

ПОЛИС №2027992-1282234/25ОТБ
СТРАХОВАНИЯ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ТАМОЖЕННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

г. Тверь

«29» мая 2025г.

Полис выдан в подтверждение того, что **Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»**, Лицензия СИ №1307 (далее Страховщик) в соответствии с Таможенным кодексом Евразийского экономического союза, Федеральным законом от 3 августа 2018 года N 289-ФЗ «О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», действующим законодательством Российской Федерации (далее в совокупности Закон) и на основании Правил страхования ответственности таможенных представителей, утвержденных Страховщиком 10 октября 2011 г. (далее Правила страхования) заключило договор страхования с **Общество с ограниченной ответственностью «ТБК ПЛЮС»** (далее - Страхователем).

Настоящий Полис является неотъемлемой частью Договора страхования № 2027992-1282234/25ОТБ от «29» мая 2025г. (далее - Договор страхования).

1. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ.

1.1. Объектом страхования являются не противоречащие Закону имущественные интересы Страхователя, связанные с возмещением причиненного им вреда имуществу представляемых лиц (Выгодоприобретателей) или с возмещением причиненного им вреда вследствие нарушения договоров с этими лицами (Выгодоприобретателями) в результате осуществления Страхователем деятельности в качестве таможенного представителя.

1.2. Договор страхования действителен на территории страхования, указанной в п. 3.1 настоящего Полиса и в период срока действия Договора страхования, указанный в п. 4.1 настоящего Полиса. В период действия Договора страхования Страховщик не несет ответственность за деятельность Страхователя в качестве таможенного представителя в случае отзыва у Страхователя Свидетельства о включении в Реестр таможенных представителей с момента отзыва и до момента включения Страхователя в Реестр таможенных представителей после отзыва. Период действия Договора страхования не увеличивается на срок отзыва Свидетельства о включении в реестр таможенных представителей.

2. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ.

2.1. Страховым случаем, с учетом положений пунктов 2.2 – 2.7 настоящего Полиса, и за исключением случаев, предусмотренных пунктами 3.8 – 3.10 Договора страхования, признается факт возникновения ответственности Страхователя, которая может наступить вследствие причинения вреда имуществу представляемых лиц (Выгодоприобретателей) или нарушения договоров с этими лицами (Выгодоприобретателями).

2.2. Причинение вреда имуществу представляемых лиц (Выгодоприобретателей) или нарушение договоров с этими лицами (Выгодоприобретателями) должны находиться в прямой связи с деятельностью Страхователя в качестве таможенного представителя.

2.3. Причинение вреда имуществу представляемых лиц (Выгодоприобретателей) или нарушение договоров с этими лицами (Выгодоприобретателями) должны произойти в пределах территории страхования, указанной в п. 3.1 настоящего Полиса и в период срока действия договора страхования.

2.4. Случай причинения вреда должен иметь место при совершении таможенных операций с учетом ограничений сфер деятельности, указанных в Свидетельстве о включении в Реестр таможенных представителей.

2.5. Причинение вреда (убытков) должно подтверждаться имущественной претензией о возмещении причиненных убытков, официально предъявленной потерпевшим лицом (Выгодоприобретателем) в соответствии с нормами Закона или решением суда (арбитражного суда).

2.6. Страховщик отвечает только по претензиям (искам), предъявленным в период срока действия договора страхования.

2.7. Случай причинения вреда признается страховым, если причинение вреда Таможенным представителем имуществу представляемых лиц произошло непреднамеренно и если нарушение Таможенным представителем договоров с представляемыми лицами произошло непреднамеренно вследствие ненадлежащего совершения таможенных операций из-за ошибочных действий Таможенного представителя, совершенных в период срока действия настоящего договора.

3. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ.

3.1. Территория страхования (территория деятельности таможенного представителя) - Российская Федерация.



4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ.

4.1. Договор страхования начинается с «01» июня 2025г. и заканчивается «31» мая 2026г.

5. СТРАХОВАЯ СУММА. ФРАНШИЗА.

5.1. Страховая сумма, в пределах которой Страховщик обязуется при наступлении каждого страхового случая возместить вред лицам, чьим имущественным интересам он причинен, составляет – 20 000 000 (двадцать миллионов) рублей.

5.2. Франшиза не установлена.

6. ПРОЧЕЕ

6.1. Все остальные условия страхования, не оговоренные в Полисе, установлены в соответствии с условиями, изложенными в Договоре страхования.

СТРАХОВЩИК
ООО «СК «Согласие»
Заместитель директора по корпоративному страхованию
Тверского регионального филиала

_____/Беляев Сергей Валерьевич/
Подпись М.П. ФИО
Доверенность № №027-201-Д/25 от «29» мая 2025г.

Идентификатор документа eafd6e85-5c99-43a4-a906-069a497a2b24



Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Организация, сотрудник		Доверенность: рег. номер, период действия и статус	Сертификат: серийный номер, период действия	Дата и время подписания
Подписи отправителя:	 Общество с ограниченной ответственностью "Страховая Компания "Согласие" Беляев Сергей Валерьевич Доверитель: ООО "СК "Согласие"	 a5b1c235-2a74-4042-889d-88ac7a4402ae с 21.10.2024 00:00 по 21.10.2025 23:59 GMT+03:00 Доверенность прошла проверку	05E1DA69000CB21886493C3243 27656471 с 17.10.2024 09:20 по 17.10.2025 09:25 GMT+03:00	30.05.2025 09:08 GMT+03:00 Подпись соответствует файлу документа
Подписи получателя:	 ООО "ТБК ПЛЮС" Градов Валерий Евгеньевич, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР	 Не требуется для подписания	02BF90680088B183864988112DE1 56EC13 с 07.06.2024 09:10 по 07.09.2025 09:10 GMT+03:00	30.05.2025 10:01 GMT+03:00 Подпись соответствует файлу документа